SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA

PARAÍBA PRÓ-REITORIA DE

PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE ACOMPANHAMENTO E

AVALIAÇÃO DOS PROGRAMAS E CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO E LATO SENSU

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2020 SELEÇÃO 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal
da Paraíba , no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do CRONOGRAMA
DO PROCESSO SELETIVO 2021 (item 6),definida pela Comissão de Seleção e aprovada
“AD Referendum” do Colegiado do PPGE,  permanecendo inalterados os demais itens
e subitens.

6.CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 2021

DATA /
PERÍODO

 EVENTO

14/12/2020 a
14/01/2021

- Divulgação do edital

14/12/2020 a
23/12/2020

- Prazo para impugnação do edital (via e-mail:
processoseletivoppgeufpb@gmail.com)

28/12/2020
- Divulgação do resultado da análise dos pedidos

de impugnação (site do PPGE)

14/12/2020 a
28/12/2020

- Solicitação de isenção do pagamento da taxa de
inscrição enviar - enviar para o email
(processoseletivoppgeufpb@gmail.com)

05/01/2021 - Divulgação da relação dos isentos (site do
PPGE)

18/01/2021 a
22/01/2021

- Período de inscrições.

29/01/2021 - Divulgação do resultado da homologação das
Inscrições no site do PPGE.

01/02/2021 e
02/02/2021

- Prazo para solicitação de reconsideração de
inscrições indeferidas (formulário disponível no
site do PPGE enviar para
processoseletivoppgeufpb@gmail.com)

03/02/2021
- Divulgação das respostas aos pedidos de

reconsideração e da homologação das
inscrições (site do PPGE)

04/02/2021 a
11/02/2021

08 a 24/02 Análise dos Projetos

12/02/2021 26/02 Divulgação do resultado do Projeto (site do
PPGE)

18/02/2021 e 01 e 02/03 Prazo para solicitação de reconsideração do

DATA
ALTERADA

19/02/2021 resultado do Projeto (formulário disponível no
site do PPGE -  enviar para o email
processoseletivoppgeufpb@gmail.com)

22/02/2021 04/03 Divulgação do resultado dos pedidos de
reconsideração do Projeto

23/02/2021 05/03
Divulgação do calendário da Prova Oral (site
do PPGE)

24/02/2021 a
05/03/2021

08 a 12/03 Realização de Prova Oral (Google meet)

08/03/2021 17/03 Divulgação do resultado da Prova Oral (site
do PPGE)

09/03/2021 e
10/03/2021

18 e 19/03
Prazo para solicitação de reconsideração do
resultado da Prova Oral (formulário
disponível no site do PPGE- enviar para o
email processoseletivoppgeufpb@gmail.com)

11/03/2021 23/03
Divulgação do resultado das solicitações de
reconsideração da Prova Oral (site do PPGE)

12 e
15/03/2021

24 e 25/03
Análise Curricular

16/03/2021 29/03 Divulgação da avaliação do currículo (site do
PPGE)

17/03/2021 e
18/03/2021

30 e 31/03
Prazo para solicitação de reconsideração do
resultado da avaliação do currículo
(formulário disponível no site do PPGE –-
enviar para o email
processoseletivoppgeufpb@gmail.com)

19/03/2021 02/04
Divulgação do resultado das solicitações de
reconsideração da avaliação do currículo (site
do PPGE)

22/03/2021 05/04 Divulgação do resultado final do processo
seletivo (site do PPGE)

23/03/2021 a
05/04/2021

05 a 20/04
Prazo para interposição de recursos (enviar o
documento para o email
processoseletivoppgeufpb@gmail.com)

06/04/2021 22/04
Divulgação do resultado dos recursos

07/04/2021 23/04 Divulgação do Resultado Final (site do PPGE)

08 e
09/04/2021

27 e 28/04 Matrícula Institucional

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2021.

                                                    Profa. Dra. Fabiana Sena da Silva
                                                     Coordenadora do PPGE/UFPB